
duben 2008

obsah - 4 -IM'
M f- r

А  1/

54 hospodaření
Chata či chalupa můžou být 
v místech, kde je veřejný zdroj vody 
nedostupný. Pak nezbývá než
postavit studnu

58 dílna
Náhradním zdrojem elektrického 
proudu jsou elektrocentrály

04 návštěva
Zatímco všichni chodili к vodě, 
Martina a Tomáš Hauslerovi 
v loňském létě stáli na žebříku 
a odívali svou chalupu do zelené

NA VEJMiNKU V ÚDOLÍ
Malou chalupu v Podkrkonoší 
koupili Bergovi před třiceti lety 
hlavně kvůli dětem...

24 venkov
Mikroregion Horňácko najdeme 
v jihovýchodním „kůtě“ Moravy, 
v úpatí Bílých Karpat pod horou 
Javorinou

28 p r á v o
Při bourání staveb je nutné se řídit 
platnými právními předpisy

32 inspirace
Zajímavou atrakcí pro vás i vaše 
hosty může být pečení chleba ve 
vlastní zahradní peci

34 stavba
Klasickou chlebovou pec si nechali 
na zahradě postavit manželé Hyškovi

DŘEVĚNÁ NEBO PLASTOVÁ!
Při správné údržbě mají dřevěná okna 
delší životnost než okna plastová

44 speciál
OCHRANA DŘEVA
Trvanlivost dřeva a dřevěných 
konstrukcí je závislá na kvalitě 
ochrany a údržby

BROUŠENÍ NÁSTROJŮ
Kvalita ostří nástrojů je jednou 
z hlavních podmínek jejich 
úspěšného a bezpečného použití

70 zařizujeme
К zastínění oken si můžeme vybrat
rolety nebo žaluzie

TO JE ČÍSLO!
Domovní čísla nemusí být vždy 
fádní plechovou tabulkou

76 zahrada
Tahle zahrada si rozkvetlou magnólií 
Jaroslava a Laďku Hejzlarovy 
doslova „koupila“

OBNOVA TRÁVNÍKU
Nekvalitní trávník nemusí být jen 
důsledkem zanedbání

98 Styl
Ve francouzských Vogézách se 
nejprve objevil jeden český chalupář. 
Dnes je jich tam malá kolonie

104 auto
Když auto doslouží, nechá je u nás 
ekologicky zlikvidovat jen menšina 
majitelů


